
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20859

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

82
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE ECONOMÍA Y EMPRESA

16828 Anuncio de formalización de contratos de: Junta de Contratación del
Ministerio de Economía y Empresa. Objeto: Campaña de marketing de
la Deuda del Estado. Expediente: J18.016.04.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Junta de Contratación del Ministerio de Economía y Empresa.
1.2) Número de identificación fiscal: S2800568D.
1.3) Dirección: Paseo de la Castellana, 162 - planta 10ª impares.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28046.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 916037590.
1.11) Correo electrónico: junta.contratacion@mineco.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dZCPKVGFmbOiEJrVRqloyA%3D
%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Economía y Hacienda.

4. Códigos CPV:

4.1)  CPV  principal:  79340000  (Servicios  de  publicidad  y  de  marketing),
72262000 (Servicios de desarrollo de «software») y 79824000 (Servicios de
impresión y distribución).

4.2) CPV Lote 1: 79340000 (Servicios de publicidad y de marketing).
4.3) CPV Lote 2: 79340000 (Servicios de publicidad y de marketing) y 79824000

(Servicios de impresión y distribución).
4.4) CPV Lote 3: 79340000 (Servicios de publicidad y de marketing) y 72262000

(Servicios de desarrollo de «software»).
4.5) CPV Lote 4: 79340000 (Servicios de publicidad y de marketing) y 72262000

(Servicios de desarrollo de «software»).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES300.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES300.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES300.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES300.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES300.

6. Descripción de la licitación:

6.1) Descripción genérica: Campaña de marketing de la Deuda del Estado.
6.2) Lote 1: Diseño y maquetación de calendarios y estrategia de emisión de los

Valores del Tesoro.
6.3) Lote 2: Imprenta y distribución de calendarios.
6.4) Lote 3: Mejora de los canales de información que el Tesoro Público pone a



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20860

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

82
8

disposición del público en general, incluida la web del Tesoro.
6.5) Lote 4: Mejora de la distribución de la Deuda Pública a través del canal de

compraventa por Internet.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) criterio cuantificable de forma automática (Ponderación: 51%).
9.2)  Gestión  Global  del  Servicio  con  la  documentación  de  los  trabajos

(Ponderación:  5%).
9.3) Horario de Servicio (Ponderación: 5%).
9.4) Metodologías y herramientas para la calidad del servicio (Ponderación:

20%).
9.5) Requisitos de Material (Ponderación: 4%).
9.6) Seguimiento y Control del Servicio. Medición y seguimiento de los Acuerdos

de Nivel de Servicio (Ponderación: 10%).
9.7) Transinción del Servicio (Ponderación: 5%).

10. Fecha de adjudicación: 21 de enero de 2019.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.3.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: NETCHECK, S.A.
12.3.2) Número de identificación fiscal: A82904574.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 113.000,00 euros.
13.3.2) Valor de la orferta de mayor coste: 113.000,00 euros.
13.3.3) Valor de la oferta de menor coste: 113.000,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Registro General del Departamento.
16.1.2) Dirección: Paseo de la Castellana nº 162, planta baja.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28046.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-164629. Envío de Anuncio Previo al DOUE (6 de junio de 2018).
17.2) ID: 2018-431815. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (18 de octubre

de 2018).



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 90 Lunes 15 de abril de 2019 Sec. V-A.  Pág. 20861

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
16

82
8

17.3) ID: 2018/S 203-462676. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (20 de
octubre de 2018).

17.4) ID: 2018-431815. Anuncio de Licitación publicado en BOE (23 de octubre
de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 9 de abril de 2019.

Madrid, 9 de abril de 2019.- La Presidenta de la Junta de Contratación, M.ª
Dolores Menéndez Company.

ID: A190019860-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-04-12T18:37:34+0200




